[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 22 мая  2014 года                                                                              № 352

«Об утверждении и  финансировании плана дополнительных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Шерегешское городское поселение»
 В связи с поступлением межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Шерегешское городское поселение, на основании ст. 21, 53 Устава муниципального образования Шерегешского городского поселения,  Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить план дополнительных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Шерегешское городское поселение согласно Приложения 1 к настоящему решению.
2. Выделить из бюджета Шерегешского городского поселения 10 000 000 (десять миллионов) рублей на проведение дополнительных мероприятий по благоустройству территории поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6
Глава Шерегешского

городского поселения

В.В. Дорогунцов
Председатель Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

О.В.Францева

Приложение №1

К Решению Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

№352 от 22.05.2014

ПЛАН

дополнительных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Шерегешское городское поселение
1.1. Обустройство парковой зоны  - 3 000 000 рублей,
Приобретение и установка скамеек – 30 шт.

Приобретение и установка фонарей – 16 шт.
Приобретение урн – 30 шт.
Приобретение и установка вазонов – 10 шт.
Приобретение и установка детского игрового комплекса – 1 шт.
Приобретение и установка светодиодных деревьев – 10 шт.
Приобретение и установка детского фонтана – 1 шт.
Приобретение и посадка саженцев
1.2. Ремонт фасадов домов  -  1 000 000 рублей,

ул. Советская,13,14,15,16 (площадью 3418,8 м²),
ул. 40 лет Октября,
1.3.  Установка дренажной системы  - 2 000 000 рублей
ул. Дзержинского,2,5,3 пгт. Шерегеш
1.4. Устройство водоотливных лотков - 1 500 000 рублей
ул. Дзержинского (от магазина «Кукуруза» до остановки с двух сторон).
      Протяженность дороги 524 м, количество лотков 1048 шт.
1.5. Асфальтирование придомовой территории -2 500 000 рублей
Площадь перед к\т «Мустаг»,
заезды во дворы по ул.Дзержинского 7,8, ул.Кирова,5а, ул.Гагарина,24, ул.Дзержинского,13,15.